Exercitium 9

1. Servus Iūlii Tūsculum it atque medicum. [= rūsus venit].
2. Servus cum medicō ad villam. [= aeger est?]
3. Medicus interrogat: "Quis. [= aspici]."
4. Medicus linguam Quinti. [= aspici].
5. Medicus digitum in pedem puērī impōnit: medicus pedem eius
6. Quintus digitum medicī in pede suō.
7. Quintus: "Ei! Pēs.!" Quintus 'pedem dolēre'.

Lectiō III

agrōtāre
appōnere
arcessere
culter
dē
detergēre
dicere
dolēre

horrere
modo
nec
noster
palpiāre
putāre
quiescere
revertēre
sentire
spectāre
tangere

8. Medicus puerum oculos claudere iubet, et _____ sumit.
9. Medicus cultum ad brachium Quīnti _____.
10. Puer sanguinem _____ brachiō fluere sentit; capillī _____, cor _____.
11. Quīntus _____ iacet _____ [= neque] oculis aperit; itaque Syra eum mortuum esse _____.
12. Māter _____ [= laeta est] quod filius vīvit.
13. Aemilia sanguinem de brachiō Quīnti _____.
14. Iūlius: "Iam filius _____ [= meus et tuus] nōn _____ [= solum] pede, sed etiam brachiō aeger est.

Exercitium 10

Exemplum: Māter gaudet quod filius vīvit = Māter filium vīvere gaudet.

1. Quīntus gaudet quod medicus abest = Quīntus medic _____ ab _____ gaudet.
2. Lydia gaudet quod Mēdus Rōman venit = Lydia Mēd _____ Rōman ven _____ gaudet.
3. Iulius gaudet quod Dāvus servus probus est = Iulius Dav _____ serv _____ prob _____ es _____ gaudet.
4. Lydia gaudet quod Mēdus pecūniam habet = Lydia Mēd _____ pecūniam hab _____ gaudet.
5. Aemilia gaudet quod Iulius adest = Aemilia Iuli _____ ad _____ gaudet.
6. Pāstor gaudet quod ovis nigra vīvi = Pāstor ov _____ nigr _____ viv _____ gaudet.

Exercitium 11

1. Cūr medicus Quīntum oculos claudere iubet? ...
2. Quid Aemilia tenet sub brachiō Quīnti? ...
3. Quid facit medicus? ...
4. Cūr Quīntus horret? ...
5. Cūr nōn potest movēre brachium? ...
6. Quid de brachiō in pēculum fluit? ...
7. Cūr Syra putat Quīntum esse mortuum? ...
8. Quō medicus manum appōnit et quid sentit? ...
9. Quid dicit medicus? ...
10. Cūr Syra gaudet? ...
11. Quid Aemilia de brachiō Quīnti dēterget? ...
12. Quid dicit Quīntus? ...
13. Quid Aemilia Syram arcessere iubet? ...
14. Cui Aemilia aquam dat? ...
15. Cūr Quīntus medicum abesse gaudet? ...

Lectiō grammatica (versūs 140-179)

Exercitium 12

Dēclīnātiō tertiā: neutrum.

Exempla: corpus, corporis; mare, maris.

- | Sing. | Plūr. | Sing. | Plūr. |
|------------------------------|--------|-------|-----------------|
| 1. Nōm. corpus | corpus | mar | mar |
| 2. Acc. corpus | corpus | mar | mar |
| 3. Gen. corpus | corpor | mar | mar |
| 4. Dat. corpus | corpor | mar | mar |
| 5. Abl. corpus | corpor | mar | mar |
| 6. Corpora et maria | | aut | plūrālis est. |
| 7. Corpore est | | | |
| 8. Corpōrī est | | | |
| 9. Corporibus et maribus est | | aut | plūrālis. |
| 10. Corporis et maris | | | est. |
| 11. Corporum et marium est | | | |
| 12. Corpus et mare | | aut | singulāris est. |
| 13. Marī est | | | singulāris. |